
БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 2 февраля 2024 года № 7

11

1

№  7
2 февраля 2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 02.02.2024 № 297
г. Батайск

 О внесении изменений в постановление 
Администрации города Батайска 

от 27.11.2018 № 376 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска
«Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии с постановлением Администрации города Батайска от 30.10.2018 № 170 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализа-
ции и оценки эффективности муниципальных программ города Батайска», постановлением Администрации города Батайска от 21.11.2018              № 295 
«Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ города Батайска», решением Батайской городской 
Думы от 21.12.2023 № 296 «О бюджете города Батайска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», решением Батайской городской Думы 
от 21.12.2023 № 297 «О внесении изменений в решение Батайской городской Думы от 21.12.2022 № 252 «О бюджете города Батайска на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 30.11.2023 № 292), Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 376 «Об утверждении муниципальной программы города 
Батайска «Развитие физической культуры и спорта»» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Финансовому управлению города Батайска осуществлять финансирование муниципальной программы города Батайска «Развитие физической 
культуры и спорта» в пределах ассигнований, предусмотренных на указанные цели в бюджете города Батайска.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопро-

сам Ерохина Л.И.

И.о. главы Администрации 
города Батайска                                              Т.Г. Ермилова

Постановление вносит
отдел по физической культуре и спорту
Администрации города Батайска



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 2 февраля 2024 года № 7

2

Приложение 
к постановлению
Администрации 
города Батайска

от 02.02.2024 № 297

Изменения, вносимые в постановление Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 376
«Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Развитие физической культуры и спорта»

В приложении № 1 к постановлению Паспорт муниципальной программы города Батайска «Развитие физической культуры и спорта» раздел 
«Ресурсное обеспечение изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение му-
ниципальной программы 

–

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 96995,7 тыс. рублей, 
в том числе: 

в 2019 году – 8270,55 тыс. рублей; в 2020 году – 8250,0 тыс. рублей;
в 2021 году –13877,65 тыс. рублей; в 2022 году – 7059,20 тыс. рублей;
в 2023 году – 9018,6 тыс. рублей; в 2024 году – 9658,00 тыс. рублей;
в 2025 году – 9048,50 тыс. рублей в 2026 году – 9048,30 тыс. рублей; 
в 2027 году – 5691,1 тыс. рублей; в 2028 году –5691,1 тыс. рублей;
в 2029 году –5691,1 тыс. рублей; в 2030 году –5691,1 тыс. рублей.
по источникам финансирования: 
областной бюджет – 670,7 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 259,6 тыс. рублей; в 2020 году – 61,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; в 2022 году – 150,1 тыс. рублей;
в 2023 году – 200,0 тыс. рублей;
местный бюджет – 96325,0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 8010,9 тыс. рублей; в 2020 году – 8189,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 13877,7 тыс. рублей; в 2022 году – 6909,1 тыс. рублей;
в 2023 году – 8818,6 тыс. рублей; в 2024 году – 9658,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 9048,5 тыс. рублей; в 2026 году – 9048,3 тыс. рублей; 
в 2027 году – 5691,1 тыс. рублей; в 2028 году – 5691,1 тыс. рублей;
в 2029 году – 5691,1 тыс. рублей; в 2030 году – 5691,1 тыс. рублей.

2. В приложении № 1 к постановлению Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта в городе Батайске» ресурсное 
обеспечение изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение под-
программы 1 

– общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 88007,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 7981,3 тыс. рублей; в 2020 году – 7250,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 6625,8 тыс. рублей; в 2022 году – 7001,9 тыс. рублей;
в 2023 году – 8628,6 тыс. рублей; в 2024 году – 9658,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 9048,5 тыс. рублей; в 2026 году – 9048,3 тыс. рублей;
в 2027 году – 5691,1 тыс. рублей; в 2028 году – 5691,1 тыс. рублей;
в 2029 году – 5691,1 тыс. рублей; в 2030 году – 5691,1 тыс. рублей; 
по источникам финансирования:
областной бюджет – 670,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 259,6 тыс. рублей; в 2020 году – 61,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; в 2022 году – 150,1 тыс. рублей
в 2023 году – 200,0 тыс. рублей;
местный бюджет – 87336,6 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 7721,7 тыс. рублей; в 2020 году – 7189,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 6625,8 тыс. рублей; в 2022 году – 6851,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 8428,6 тыс. рублей; в 2024 году – 9658,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 9048,5 тыс. рублей; в 2026 году – 9048,3 тыс. рублей;
в 2027 году –5691,1 тыс. рублей; в 2028 году – 5691,1 тыс. рублей;
в 2029 году – 5691,1 тыс. рублей; в 2030 году – 5691,1 тыс. рублей;

3. В приложении № 1 к постановлению Паспорт подпрограммы «Развитие инфраструктуры спорта в городе Батайске» ресурсное обеспечение 
изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение под-
программы 2

– общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 8988,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 289,2 тыс. рублей; в 2020 году – 1000,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 7251,9 тыс. рублей; в 2022 году – 57,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 390,0 тыс. рублей; в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
по источникам финансирования:
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; в 2022 году – 0,0 тыс. рублей
местный бюджет – 8988,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 289,2 тыс. рублей; в 2020 году – 1000,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 7251,9 тыс. рублей; в 2022 году – 57,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 390,0 тыс. рублей; в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 2 февраля 2024 года № 7

3

4. Приложения № 3, № 4 к муниципальной программе города Батайска «Развитие физической культуры и спорта», изложить в редакции согласно 
приложениям № 3, №4.

Начальник общего отдела 
Администрации города Батайска                   В.С. Мирошникова

Приложение № 3
к муниципальной программе

города Батайска
«Развитие физической

культуры и спорта»

РАСХОДЫ
бюджета на реализацию муниципальной программы города Батайска

«Развитие физической культуры и спорта»

№ 

п/п

Номер и наименование 

подпрограммы, 

основного мероприятия 

государственной 

программы

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, участник

Код бюд-

жетной 

класси-

фикации 

расходов

Объем расходов (тыс. рублей)

Всего

РзПр

в том числе по годам реализации государственной программы 

ГРБС ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1

Муниципальная 

программа

города Батайска

«Развитие физической 

культуры и спорта»

Отдел по физической

культуре и спорту

Администрации 

городаБатайска, 

МБУ «ЦФМР города 

Батайска», Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

города Батайска

96995,7 8270,55 8250,5 13877,7 7059,2 9018,6 9658,0 9048,5 9048,3 5691,1 5691,1 5691,1 5691,1 

2

Подпрограмма

«Развитие физической 

культуры и массового 

спорта в городе 

Батайск»

Отдел по физической 

культуре и спорту 

Администрации города 

Батайска, МБУ «ЦФМР 

города Батайска»

88007,3 7981,35 7250,5 6625,75 7001,9 8628,6 9658,0 9048,5 9048,3 5691,1 5691,1 5691,1 5691,1 

3

ОМ1.1 «Организация и 

проведение спортивно-

массовых мероприятий 

среди образовательных 

учреждений»

Отдел по физической 

культуре и спорту 

Администрации города 

Батайска

902 1102 1310020010 120 110,0 50,0 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

ОМ1.2 «Организация 

и проведение 

Чемпионатов, 

первенств, Кубков, 

турниров»

Отдел по физической 

культуре и спорту 

Администрации города 

Батайска

902 1102 1310020010 120 218,75 93,75 45,0 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

ОМ1.3 «Организация 

и проведение 

физкультурно-

оздоровительных, 

спортивно-массовых 

мероприятий»

Отдел по физической 

культуре и спорту 

Администрации города 

Батайска

902 1102 1310020010 120 260,0 100,0 70,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

ОМ1.4 «Организация 

и проведение 

Спартакиады 

микрорайонов города»

Отдел по физической 

культуре и спорту 

Администрации города 

Батайска

902 1102 1310020010 120 50,0 25,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

ОМ1.5 «Организация 

и проведение 

Спартакиады трудовых 

коллективов города» 

(муниципальный 

этап Спартакиады 

Дона), в том числе 

туристический слет 

трудовых коллективов 

города

Отдел по физической 

культуре и спорту 

Администрации города 

Батайска

 902 1102 1310020010 120 115,0 50,0 40,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

ОМ1.6 «Приобретение 

наградной атрибутики 

для награждения 

победителей и призеров 

спортивно-массовых 

мероприятий города» 

(грамоты, кубки, 

медали, вымпелы)

Отдел по физической 

культуре и спорту 

Администрации города 

Батайска

902 1102 1310020010 240 1233,1 90,0 78,0 91,1 129,6 106,5 119,3 119,3 119,3 95,0 95,0 95,0 95,0



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 2 февраля 2024 года № 7

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

9

ОМ1.7 «Организация  

участия сборных 

команд в областных, 

Всероссийских 

соревнованиях»

Отдел по физической 

культуре и спорту 

Администрации города 

Батайска

902 1102 1310020010
120 1069,85 450,0 309,7 310,15 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10

ОМ1.8 «Организация 

и проведение учебно-

тренировочных сборов 

(местные, выездные)»

Отдел по физической 

культуре и спорту 

Администрации города 

Батайска

902 1102 1310020010 120 270,0 100,0 70,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11

ОМ1.9 «Подведение 

итогов года, 

приобретение подарков, 

наградной атрибутики, 

рамок»

Отдел по физической 

культуре и спорту 

Администрации города 

Батайска

902 1102 1310020010 240 1158,1 75,0 79,5 91,1 106,5 106,5 106,5 106,5 106,5 95,0 95,0 95,0 95,0

12

ОМ1.10 

«Транспортировка 

сборной команды 

города Батайска 

на зональный этап 

Спартакиады Дона»

Отдел по физической 

культуре и спорту 

Администрации города 

Батайска

902 1102 1310020010 240 1151,5 90,0 69,0 86,5 80,0 106,5 106,5 106,5 106,5 100,0 100,0 100,0 100,0

13

ОМ1.11 «Организация 

и проведение 

физкультурно-массовых 

мероприятий среди 

людей с ограниченными 

возможностями»

Отдел по физической 

культуре и спорту 

Администрации города 

Батайска

902 1102 1310020010 120
379,2 50,0 39,2 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0

14

ОМ1.12 «Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) Муниципального 

бюджетного 

учреждения «Центр 

физкультурно-массовой 

работы города 

Батайска»

МБУ «ЦФМР города 

Батайска»
902 1102 1310000590 610 70864,6 4501,7 4913,9 5096,4 5401,4 6753,2 8017,4 7408,1 7408,1 5341,1 5341,1 5341,1 5341,1

15

ОМ1.13 «Расходы на 

уплату налогов, сборов 

и иных платежей»

МБУ «ЦФМР города 

Батайска»
910 1102 1310009090 610 774,1 20,0 15,2 4,8 234,3 150,8 103,2 103,0 102,8 10,0 10,0 10,0 10,0

16

ОМ1.14 

«Субсидирование 

клубов по игровым 

видам спорта»

Администрация города 

Батайска
902 1102

1310020020
810 3430,0 2000,0 1430,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17

ОМ1.15 «Проведение 

фото и видео 

сопровождения 

официальных 

физкультурных 

мероприятий»

Администрация города 

Батайска
902 1102 1310020010 240 50,0 26,3 0,0 23,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18

ОМ1.16 «Оснащение 

МБУ «Центр-

физкультурно-

массовой работы 

города Батайска» 

основными средствами 

материальными 

запасами»

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Центр физкультурно-

массовой работы 

города Батайска»

902 1102 1310071180 610 670,7 259,6 61,0 0,0 150,1 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19

ОМ1.17

«Направление 

спортивных сборных 

команд города Батайска 

на официальные 

спортивные 

мероприятия, 

организация 

физкультурно-массовых 

мероприятий на 

территории города 

Батайска

МБУ «ЦФМР города 

Батайска»
902 1102 1310020010 610 6252,4 0,0 0,0 532,0 900,0 1205,1 1205,1 1205,1 1205,1 0,0 0,0 0,0 0,0



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 2 февраля 2024 года № 7

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

20

ОМ1.18 

«Информационное 

обеспечение 

физкультурных 

и спортивных 

мероприятий, 

выступлений 

спортсменов 

города Батайска 

на региональных, 

всероссийских и 

международных 

спортивных 

соревнованиях»

Администрация города 

Батайска

МБУ «ЦФМР города 

Батайска»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21

ОМ1.19 «Вовлечение 

большего числа 

населения города 

Батайска в выполнение 

нормативов 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного  комплекса 

«Готов к труду и 

обороне» (ГТО) (в т.ч. 

внедрение комплекса в 

трудовых коллективах)»

МБУ «ЦФМР города 

Батайска»
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22

ОМ1.20

«Участиеворганизациии

проведениикурсовповы

шенияквалификациидля

тренеров,тренеров-преп

одавателей,специалисто-

впоспортуиуправленчес

кихкадроввсферефизиче-

скойкультурыиспорта»

Управление 

образования города 

Батайска,

Отдел по физической 

культуре и спорту 

Администрации города 

Батайска

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23

ОМ1.21

«Привлечение молодых 

специалистов на 

работу в учреждения 

спортивной 

направленности»

Управление 

образования города 

Батайска,

Отдел по физической 

культуре и спорту 

Администрации города 

Батайска

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24

ОМ1.22 «Обеспечение 

современным 

высокотехнологичным 

спортивным 

оборудованием 

и инвентарем 

организаций 

спортивной 

направленности 

для качественного 

проведения 

тренировочного 

процесса, отвечающего 

требованиям 

федеральных 

стандартов спортивной 

подготовки»

Управление 

образования города 

Батайска,

Отдел по физической 

культуре и спорту 

Администрации города 

Батайска

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25

ОМ1.23 «Реализация 

мер стимулирования, 

поддержки и поощрения 

спортсменов и их 

тренеров за высокие 

спортивные результат»

Отдел по физической 

культуре и спорту 

Администрации города 

Батайска

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26

ОМ1.24 «Медико-

биологическое и 

антидопинговое 

обеспечение»

Управление 

образования города 

Батайска,

Отдел по физической 

культуре и спорту 

Администрации города 

Батайска

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 2 февраля 2024 года № 7

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

27

28

29

Подпрограмма 

«Развитие 
инфраструктуры 
спорта в городе 

Батайск»

Управление 

архитектуры и 

градостроительства 

города Батайска, 

МБУ «ЦФМР города 

Батайска»

Управление жилищно-

коммунальным 

хозяйством города 

Батайска

8988,4 289,2 1000,0 7251,9 57,3 390,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОМ2.1 «Выполнение ра-

бот по благоустройству 

спортивной площадки, 

установку спортив-

но-технологического 

оборудования

МБУ «ЦФМР города 

Батайска»
902 1102 1330090100 610 289,2 289,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОМ 2.2 «Ремонт спор-

тивной площадки»

Управление жилищно-

коммунальным 

хозяйством города 

Батайска

910 0503 1330020010 240 1000,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30

ОМ 2.3 «Расходы на 

реализацию мероприя-

тий по благоустройству 

территории под ком-

плексный скейтпарк»

МБУ «ЦФМР города 

Батайска»
902 1102 1330020020 610 7104,3 0,0 0,0 7104,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31

ОМ 2.4

«Расходы на уплату 

налогов, сборов и иных 

платежей»

МБУ «ЦФМР города 

Батайска»
902 1102 1330009090 610 147,6 0,0 0,0 147,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32

ОМ 2.5

«Расходы на реали-

зацию мероприятий 

по благоустройству 

спортивных площадок 

на территории муници-

пального образования 

город Батайск»)

МБУ «ЦФМР города 

Батайска»
902 1102 1330020040 610 390,0 0,0 0,0 0,0 0,0 390,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33

ОМ 2.6

«Расходы по обслужива-

нию и текущему ремон-

ту спортивных объектов 

на территории муници-

пального образования 

город Батайск»

МБУ «ЦФМР города 

Батайска»
902 1102 1330020050 610 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34

ОМ 2.7 Проведение 

мероприятий по адап-

тации объектов спорта 

для занятий физической 

культурой и спортом 

лиц с ограниченными 

возможностями здоро-

вья и инвалидов

Управление 

образования города 

Батайска,

МБУ «ЦФМР города 

Батайска»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35

ОМ 2.8  

«Расходы на содержа-

ние, текущий ремонт 

спортивной площадки»

МБУ «ЦФМР города 

Батайска»
902 1102 1330020030 610 57,3 0,0 0,0 0,0 57,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Примечание.
Используемые сокращения:
ВР – вид расходов;
ВФСКГТО – Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс «Готов к труду и обороне»;
г.–город;
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;
ОМ – основное мероприятие;
РзПр – раздел, подраздел;
ЦСР – целевая статья расходов.



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 2 февраля 2024 года № 7

7

Приложение№4
к муниципальной программе

города Батайска
«Развитие физической

культуры и спорта»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы города Батайска «Развитие физической культуры и спорта»

№
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы,
на именование 
подпрограммы

Источники
финансирования

Объем 
расходов, 

всего
(тыс. 

рублей)

В том числе по годам реализации
Муниципальной программы(тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Муниципальная 
программа

города Батайска
«Развитие 

физической 
культуры и 

спорта»

всего 96995,7 8270,55 8250,50 13877,70 7059,20 9018,6 9658 9048,5 9048,3 5691,1 5691,1 5691,1 5691,1

в том числе за счет средств: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 670,7 259,60 61,00 0,00 150,10 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет
96325,0

8010,90 8189,50 13877,70 6909,10 8818,6 9658,0 9048,5 9048,3 5691,1 5691,1 5691,1 5691,1

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

Подпрограмма 
«Развитие 
физической 
культуры и 
массового 

спорта в городе 
Батайске»

всего 88007,3 7981,30 7250,50 6625,80 7001,90 8628,6 9658,0 9048,5 9048,3 5691,1 5691,1 5691,1 5691,1

в том числе за счет средств: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 670,70 259,60 61,00 0,00 150,10 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 87336,6 7721,7 7189,5 6625,8 6851,8 8428,6 9658 9048,5 9048,3 5691,1 5691,1 5691,1 5691,1

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.

Подпрограмма 
«Инфраструктура 

физической 
культуры и 

спорта»

всего 8988,40 289,20 1000,00 7251,90 57,30 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе за счет средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 8988,40 289,20 1000,00 7251,90 57,30 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 31.01.2024 № 199
г. Батайск

О предоставлении разрешения
на отклонение от предельных параметров

 разрешенного строительства объекта 
капитального строительства по ул. Булгакова, 11

Принимая во внимание заявление правообладателя земельного участка, на основании части 1.1 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, правил землепользования и застройки  муниципального образования «Город Батайск», утвержденных решением Батайской городской Думы 
от 16.12.2020 № 91, с учетом рекомендаций  комиссии  по землепользованию и застройке  муниципального образования «Город Батайск», представ-
ленных в соответствии с заключением от 18.01.2024, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», Администрация города 
Батайска постановляет:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства: многоквар-
тирного жилого дома (секция 6,7) на земельном участке с  кадастровым номером 61:46:0010501:853 площадью 7299 кв.м, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Ростовская область, городской округ «Город Батайск», город Батайск, улица Булгакова, земельный участок 11, в территориальной 
зоне Ж.3 «Зона застройки среднеэтажными и многоэтажными жилыми домами», в части однократного изменения нормативного количества маши-
но-мест на 10 процентов от 150 машино-мест и размещения в границах земельного участка 135 машино-мест.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации города Батайска 
в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  Администрации  города  Батайска  по  территориальному 

развитию и строительству, председателя  комиссии  по землепользованию и застройке  муниципального образования «Город Батайск» Яковенко Е.В. 

И.о. главы Администрации
города Батайска                                                                                                            Т.Г. Ермилова

Постановление вносит
Управление по архитектуре и
градостроительству города Батайска



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 2 февраля 2024 года № 7

8

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 31.01.2024 № 239
г. Батайск

 Об отмене постановления Администрации города Батайска от 24.05.2023 № 1409
 «О предоставлении разрешения на отклонение от  предельных параметров объекта

капитального строительства, расположенного на земельном участке вплотную
с западной стороны земельного участка  по ул. Энгельса, 347-к»

Принимая во внимание протест прокуратуры города Батайска от 23.01.2024 № 7-22-2024, руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Город Батайск», Администрация города Батайска постановляет:

1.  Постановление Администрации города Батайска от 24.05.2023 № 1409 «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке вплотную с западной стороны земельного участка по ул. Энгельса, 347-к» 
отменить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Батайска по территориальному развитию и строительству Яковенко Е.В. 

И.о. главы Администрации 
города Батайска                                                                                            Т.Г. Ермилова

Постановление вносит
Управление по архитектуре и
градостроительству города Батайска

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 31.01.2024 № 247
г. Батайск

О предоставлении разрешения
на отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства объекта 

капитального строительства по ул. Булгакова, 10

Принимая во внимание заявление правообладателя земельного участка, на основании части 1.1 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, правил землепользования и застройки  муниципального образования «Город Батайск», утвержденных решением Батайской городской Думы 
от 16.12.2020 № 91, с учетом рекомендаций  комиссии  по землепользованию и застройке  муниципального образования «Город Батайск», представ-
ленных в соответствии с заключением от 18.01.2024, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», Администрация города 
Батайска постановляет:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства: много-
квартирного жилого дома (секция 1) на земельном участке с  кадастровым номером 61:46:0010501:855 площадью 6682 кв.м, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Ростовская область, городской округ «Город Батайск», город Батайск, улица Булгакова, земельный участок 10, в территориальной 
зоне Ж.3 «Зона застройки среднеэтажными и многоэтажными жилыми домами», в части однократного изменения нормативного количества маши-
но-мест на 10 процентов от 101 машино-места и размещения в границах земельного участка 91 машино-место.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации города Батайска 
в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  Администрации  города  Батайска  по  территориальному 

развитию и строительству, председателя  комиссии  по землепользованию и застройке  муниципального образования «Город Батайск» Яковенко Е.В. 

И.о. главы Администрации
города Батайска                                                                                      Т.Г. Ермилова

Постановление вносит
Управление по архитектуре и
градостроительству города Батайска



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 2 февраля 2024 года № 7

9

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
БАТАЙСКАЯ

 ГОРОДСКАЯ ДУМА
    РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение 
Батайской  городской  Думы  от 21.12.2023  №  295
«Об  утверждении Прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества города 

Батайска на  плановый период 2024-2026 годов»

Принято 
Батайской городской Думой                                                                « 25 »  января  2024 года
                                           

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Город Батайск»,  

   Батайская городская Дума  решила:
Внести  в  приложение к  решению  Батайской  городской  Думы  от 21.12.2023 № 295  «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватиза-

ции муниципального имущества города Батайска на плановый период 2024-2026 годов» следующие изменения:
в  разделе II:
а) позицию 2 изложить в следующей редакции:

2.
Админист-

ративное здание

Российская Федерация, Ро-
стовская область, городской 

округ «Город Батайск», 
город Батайск, микрорайон 

Авиагородок, здание 54

Российская Федерация, Ро-
стовская область, городской 

округ «Город Батайск», 
город Батайск, микрорайон 
Авиагородок, земельный 

участок 54

2595,6 

Административное здание, назначение: нежилое, 

КН: 61:46:0012201:338, количество этажей 4, в том 
числе подземных – 1, 
год постройки 1968,  

Объект приватизации находится на земельном участ-
ке, расположенном по адресу: Российская Федера-
ция, Ростовская область, городской округ «Город 

Батайск», город Батайск, микрорайон Авиагородок, 
земельный участок, 54, 
площадью 12980 кв. м, 

КН: 61:46:0012201:4788

Вид разрешенного использования: Государственное 
управление, Деловое управление, Магазины, Обще-
ственное питание, Предоставление коммунальных 

услуг

1 полугодие
2024 года

2. Возложить организацию исполнения настоящего решения на Комитет по управлению  имуществом  города  Батайска.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене города Батайска «Батайск  официальный».
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Батайской городской Думы по бюджету города местным 

налогам и сборам муниципальной собственности.
5. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального опубликования. 

Председатель
Батайской  городской  Думы -                                              
глава города Батайска                                                                                                   И.Ю. Любченко

г. Батайск 
« 25 »  января  2024 года
№  303                                                                                
                                                                                                   
Лист согласования прилагается:



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 2 февраля 2024 года № 7

10

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
Об  индексации размера  арендной платы

по действующим договорам аренды за 
пользование имуществом, находящимся

в муниципальной собственности

Принято 
Батайской городской Думой                                                                « 25 »  января 2024 года 

В целях повышения эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности города Батайска, в соответствии с 
решением Батайской городской Думы от 28.11.2012 № 228 (в ред. от 30.10.2019 № 13) «О порядке определения размера арендной платы за пользование 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Батайска», Областным законом от 14.12.2023 № 58-ЗС «Об областном бюджете на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и  руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,

   Батайская городская Дума  решила:
1. Комитету по управлению имуществом города Батайска произвести индексацию размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся 

в муниципальной собственности города Батайска, с учетом уровня инфляции 4,5 %, предусмотренного Областным законом от 14.12.2023  № 58-ЗС «Об 
областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», с 01 января 2024 года.

2. Организацию исполнения настоящего решения возложить на Комитет по управлению имуществом города Батайска.
3. Возложить организацию исполнения настоящего решения на постоянную комиссию Батайской городской Думы по бюджету города, местным на-

логам и сборам, муниципальной собственности (Болтенков Ю.А.).
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Батайской  городской  Думы-   
глава города Батайска                                                                                                             И.Ю. Любченко

г. Батайск
« 25 »  января 2024 года
№  304                                      
Лист согласования прилагается:

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
БАТАЙСКАЯ 

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности,

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

Принято
Батайской городской Думой                                                           « 25 »  января  2024 года

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,

Батайская городская Дума решила:
1. Утвердить Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (приложение).
3. Аппарату Батайской городской Думы (Иващенко В.П.) опубликовать настоящее решение на сайте Батайской городского Думы.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Батайской городской Думы по местному самоуправлению 

(Камуз А.М.).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Батайской  городской  Думы -                                              
глава   города    Батайска                                                                                                                    И.Ю. Любченко

г. Батайск
« 25 »   января  2024 года
№ 305

Лист согласования прилагается:



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 2 февраля 2024 года № 7

11

Приложение
к решению Батайской городской Думы  

от « 25 » января  2024 № 305
«Об утверждении Порядка сообщения лицами,

замещающими муниципальные должности,
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести
к конфликту интересов»

ПОРЯДОК
 сообщения лицами, замещающими муниципальные должности,

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

             1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 41статьи 121Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции» (далее – Федеральный закон 25.12.2008 № 273-ФЗ) и устанавливает процедуру сообщения лицами, замещающими муниципальные должно-
сти в муниципальном образовании «Город Батайск»,  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Для целей настоящего Порядка используются понятия «конфликт интересов» и «личная заинтересованность», установленные статьей 10 Феде-
рального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ.

3. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, обязаны сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, не позднее трех рабочих дней со дня, когда им стало об это известно.

4. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при осуществлении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов  (далее – уведомление), по форме согласно приложению 1 к настоящему 
Порядку.

5. В уведомлении должны быть указаны обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности, должностные обязан-
ности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность, предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию 
конфликта интересов.

К уведомлению могут быть приложены материалы, имеющие отношение к обстоятельствам, послужившим основанием для его подготовки.
6. Уведомление должно быть подписано лицом, его представляющим, лично с указанием даты его составления и адресовано в Батайскую городскую 

Думу.
7. Уведомление подлежит регистрации в журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении долж-

ностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку (далее 
- журнал) в день его получения.

8. Копия уведомления с отметкой о регистрации в течение двух рабочих дней со дня его подачи выдается лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка,
под роспись в журнале либо направляется по почте, о чем в журнале делается отметка.

9. Рассмотрение уведомления осуществляет постоянная комиссия Батайской городской Думы по мандатным вопросам и депутатской этике (далее - 
комиссия).

10. Уведомление должно быть направлено в комиссию в течение трех рабочих дней со дня его регистрации в журнале.
11. Уведомление должно быть рассмотрено комиссией в течение 15 рабочих дней со дня его поступления.
12. По итогам рассмотрения уведомления, комиссия принимает одно из следующих решений:
1) признать, что при исполнении лицом, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;
2) признать, что при исполнении лицом, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, должностных обязанностей личная заинтересованность приво-

дит или может привести к конфликту интересов;
3) признать, что лицо, указанное в пункте 1 настоящего Порядка, не соблюдало требования об урегулировании конфликта интересов. 
13. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 2 пункта 12 настоящего Порядка, комиссия рекомендует лицу, указанному в пункте 1 

настоящего Порядка, принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения.
14. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 3 пункта 12 настоящего Порядка, комиссия рекомендует Батайской городской Думе 

применить к лицу, указанному в пункте 1 настоящего Порядка, меры ответственности, предусмотренные Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

15. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, освобождаются от ответственности за несоблюдение требований о предотвращении или
об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ и другими фе-
деральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких требований, а также неисполнение таких обязанностей 
признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 – 6 статьи 13 Федерального закона от 
25.12.2008 № 273-ФЗ.

16. Порядок проведения заседания комиссии и порядок принятия решения по итогам заседания комиссии, виды решений, принимаемых комиссией, 
определяются муниципальным правовым актом, регулирующим порядок деятельности комиссии.



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 2 февраля 2024 года № 7

12

Приложение 1
к Порядку  сообщения лицами,

замещающими муниципальные должности,
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести
к конфликту интересов

В Батайскую городскую Думу 

от _________________________________

___________________________________

(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести

к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: __________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: _______________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: ___________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии при рассмотрении настоящего уведомления.

Приложение: __________________________________________ на __ л. в 1 экз.

___________________________
                                             (подпись)

«__» ___________ 20__ г.

Приложение 2
к Порядку  сообщения лицами,

замещающими муниципальные должности,
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести
к конфликту интересов

ЖУРНАЛ 
регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести  к конфликту интересов 

№ 
п/п 

Регистраци-
онный номер 
уведомления 

Дата регистра-
ции уведом-

ления 

Уведомление представлено Уведомление зарегистрировано 
Отметка о получении либо направ-
лении копии уведомления по почте Ф.И.О. должность Ф.И.О. должность подпись 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 2 февраля 2024 года № 7

13

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
БАТАЙСКАЯ 

ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение Батайской городской Думы от 30.11.2023 № 291
«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в 2024 году»

Принято
Батайской городской Думой                                                        « 25 »  января  2024 года

В целях дополнительной социальной поддержки отдельных категорий граждан в городе Батайске,  руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Город Батайск»,

Батайская городская Дума решила:
1. Внести в решение Батайской городской Думы от 30.11.2023 № 291 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий 

граждан в 2024 году» изменение, подпункт 1.2. изложить в следующей редакции:
 «1.2. Бесплатный проезд в городском транспорте общего пользования (кроме такси) учащихся школ города Батайска, имеющих регистрацию по 

месту жительства в поселках «Залесье», «Дачный», «Наливная», «Прибрежный», по улице Булгакова, во внеканикулярный период (с февраля по май и 
с сентября по декабрь)». 

2. Возложить организацию исполнения настоящего решения на Управление социальной защиты населения города Батайска (Завгородний С. А.).
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам (Мазовка И.В).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01 февраля 2024 года.

Председатель
Батайской  городской  Думы -      
глава  города  Батайска                                                                                                       И.Ю. Любченко

г. Батайск
« 25 »   января  2024 года
№  306
Лист согласования прилагается:

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАТАЙСКАЯ

 ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

  « 25 »  января  2024 года                                                      № 307
г. Батайск

О назначении  Протасовой Н.Н. на должность аудитора
Контрольно-счетной палаты города Батайска 
Рассмотрев представление председателя Контрольно-счетной палаты города Батайска о назначении Протасовой Н.Н. на должность аудитора  Кон-

трольно-счетной палаты города Батайска, в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятель-
ности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьями 5 и  6 Положения о Контрольно-счетной 
палате города Батайска, принятого решением Батайской  городской Думы от 30.09.2015 № 68 (в ред. от 30.03.2022 № 198, от 28.09.2023 № 286), руко-
водствуясь статьёй 39 Устава муниципального образования «Город Батайск» учитывая решение постоянной комиссии Батайской городской Думы по 
местному самоуправлению от 17.01.2024 года,

Батайская Городска Дума решила:
1. Назначить Протасову Нину Николаевну на должность аудитора Контрольно-счетной палаты города Батайска с «01» февраля  2024 года сроком на 

5 (пять) лет.
2. Аппарату Батайской городской Думы (Иващенко В.П.) опубликовать настоящее решение на сайте Батайской городского Думы.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Контрольно-счетной палаты города Батайска Зейдляева А.У.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Батайской городской Думы
глава города Батайска                                                                                                              И.Ю.Любченко



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 2 февраля 2024 года № 7

14

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
БАТАЙСКАЯ

 ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ 
  « 25 » января 2024 года                        № 313   

г. Батайск
О досрочном прекращении полномочий

депутата Батайской городской Думы 
седьмого созыва Гаспарян А.С.       

На основании заявления Губернатора Ростовской области Голубева В.Ю., поступившего в Батайскую городскую Думу 10.01.2024, согласно заклю-
чению  комиссии по мандатным вопросам и депутатской этике Батайской городской Думы от 17.01.2024 № 9, в соответствии с ч. 7.1, ч. 10.1 ст. 40 
Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п.1, п. 2  ч. 1 ст. 
13.1 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Областным законом от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии 
коррупции в Ростовской области»,  ч. 9, ч. 9.2  ст. 41 Устава муниципального образования «Город Батайск» 

Батайская городская Дума решила:
1. В связи с непринятием  мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов досрочно прекратить полномочия депутата Батайской 

городской Думы седьмого созыва Гаспарян Армена Суреновича, избранного по одномандатному избирательному округу № 11, с 26 января 2024 года.
2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию города Батайска Ростовской области.
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по мандатным вопросам и депутатской этике (Симоненко В.А.).
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель
Батайской городской Думы- 
глава города Батайска                                                                                                         И.Ю. Любченко



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 2 февраля 2024 года № 7

15



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 2 февраля 2024 года № 7

16

Газета «Батайск официальный» зарегистрирована 
управлением по Южному Федеральному округу 
Федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия.

Главный редактор
Толкачев Н.С.

Свидетельство ПИ № ФС 10-5935 от 27 мая 2005 г.
Учредитель - Администрация г. Батайска.
Адрес редакции и издателя: 346880, г. Батайск,
пл. Ленина, 3. Тираж 500 экз. Объем 16 полос.
Газета распространяется бесплатно.
Отпечатано: ООО «Смарт Медиа», 344002,
г. Ростов-на-Дону, ул. Донская, д. 12, офис 5-6.
Дата выхода в свет: 02.02.2024 г.

0+


